ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 мая 2023 г. № 158

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв региональныйпроект

РеспубликиДагестан«Модернизацияшкольныхсистем

образованияРеспубликиДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Внести,в региональныйпроект РеспубликиДагестан «Модернизация

школьных систем образования Республики Дагестан», утвержденный

постановлениемПравительстваРеспублики Дагестан от 31 марта 2022 г.

№ 62 «Об утверждении регионального проекта Республики Дагестан

«Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 5 апреля, № 05002008645; 14 октября,

№ 05002009788; 17 ноября, № 05002009964; 2 декабря, № 05002010207;
23 декабря, № 05002010337), следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в позиции, касающейся целей проекта и их значений по годам

реализации, цифры «730», «321» заменить цифрами «766», «357»
соответственно;

б) в позиции, касающейся объема финансирования проекта,

цифры «7 368 310 939,23», «2 745 872 617,34» заменить цифрами

«8 407 760 910,52», «3 785 322 588,63» соответственно;

2) в разделе II:
а) в абзаце первом цифры «730» заменить цифрами «766»;
б) в абзаце втором цифры «321» заменить цифрами «357»;
3) в приложении № 1:
а) в графе 2 цифры «730» заменить цифрами «766»;
б) в графе 5 цифры «320» заменить цифрами «356»;
4) в графе «2023 год» приложения № 3:
а) в позиции «Всего по проекту» цифры «2 745 872 617,34» заменить

цифрами «3 785 322 588,63»;
б) в позиции «средства федеральнорго бюджета» цифры

«2 522 045 500,00» заменить цифрами «3 484 040 400,00»;

в) в позиции «средства республиканского бюджета» цифры

«223 827 117,34» заменить цифрами «301 282 188,63»;
5) в приложении № 4:
а) пункт 317 изложитьв следующейредакции;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

«317. МБОУ

«Хебдинская

СОШ»

368430, Республика
Дагестан,

Шамильский район, с.

Хебда,

ул. Шамиля, 15

2023 0,00 0,00 0,00 21824000,76 0,00 21824000,76 0,00 0,00»;

б) дополнить пунктами 322-357 следующегосодержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

«322. МБОУ

«Харбукская

СОШ»

323. МБОУ

«Кункинская

СОШ»

368579, Республика 2023 0,00 22107400,00 0,00 1163547,37 0,00 23270947,37 0,00 8773474,00
Дагестан, Дахадаев-

ский район, с. Харбук,

ул. Школьная, 5

368577, Республика 2023 0,00 24615800,00 0,00 6295328,43 0,00 30911128,43 0,00 8773474,00
Дагестан, Дахадаев-

ский район, с. Кунки,

ул. Бирдисе, 3

324. МКОУ 368519, Республика 2023 0,00 16129100,00 0,00 848900,01 0,00 16978000,01 0,00 8773474,00
«Аймаумахинская Дагестан, Сергокапин-

СОШ» ский район, с. Аймау-

махи

325. МКОУ 368513, Республика 2023 0,00 16678300,00 0,00 877805,27 0,00 17556105,27 0,00 8773474,00
«Новомугринская Дагестан, Сергокапин-

СОШ» ский район, с. Ново-

мугри, ул. Новомугри

нская, 48

326. МКОУ 368518, Республика 2023 0,00 13501900,00 0,00 710626,32 0,00 14212526,32 0,00 8773474,00
«Кичигамринская Дагестан, Сергокалин-

СОШ» ский район, с. Кичи-

гамри, ул. Гамринская,

304

327. МКОУ 368510, Республика 2023 0,00 15241500,00 0,00 802184,22 0,00 16043684,22 0,00 8773474,00
«Сергокалинская Дагестан, Сергокалин-

СОШ № 1» ский, район, с. Сер-

гокала, ул. С. Сталь-

ского,8

328. МКОУ 368517, Республика 2023 0,00 10162800,00 0,00 534884,22 0,00 10697684,22 0,00 8773474,00
«Цурмахинская Дагестан, Сергокалин-

НОШ» ский, район, с. Цур-

махи, ул. Цурмахинс

кая, 82

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

329. МБОУ 368550,Республика 2023 0,00 34895700,00 0,00 1836615,79 0,00 36732315,79 0,00 8773474,00
«Нововикринская Дагестан, Каякентский

СОШ» район, с. Новые Ви-
кри, ул. Салихова, 26

330. МКОУ 368183,Республика 2023 0,00 48190400,00 0,00 2536336,85 0,00 50726736,85 0,00 8773474,00
«Кабирская СОШ Дагестан, Курахский

имени Омарова район, с. Кабир

М.С.»

331. МКОУ 368185,Республика 2023 0,00 20809400,00 0,00 1095231,58 0,00 21904631,58 0,00 8773474,00
«Хвереджская Дагестан, Курахский

СОШ - детский район, с. Хвередж

сад»

332. МКОУ 368783,Республика 2023 0,00 16777600,00 0,00 883031,58 0,00 17660631,58 0,00 877J474,00
«Киркинская Дагестан, Магарам-

СОШ им. кентский район,

Аликберова Г.А.» с. Кирка

333. МКОУ 368791,Республика 2023 0,00 54131000,00 0,00 2849000,00 0,00 56980000,00 0,00 8773474,00
«Советская СОШ» Дагестан, Магарам-

кентский район,

с. Советское

334. МКОУ 368798,Республика 2023 0,00 20444600,00 0,00 1076031,58 0,00 21520631,58 0,00 8773474,00
«Ходока- Дагестан, Магарам-

казмалярская кентский район,

СОШ с. Ходжа-Казмаляр

им. М.К. Казиева»

335. МКОУ 368785, Республика 2023 0,00 38803800,00 0,00 2042305,27 0,00 40846105,27 0,00 8773474,00
«Гапцахская СОШ Дагестан, Магарам-

им. Т.Н. Нагиева» кентский район,
с. Гапцах

336. МКОУ 368790, Республика 2023 0,00 11697000,00 0,00 615631,58 0,00 12312631,58 0,00 8773474,00
«Гарахская ООШ» Дагестан, Магарам-

кентский район,

с. Гарах

337. МКОУ 368798, Республика 2023 0,00 12319400,00 0,00 648389,48 0,00 12967789,48 0,00 8773474,00
«Ярукваларская Дагестан, Магарам-

ООШ» кентский район,
с. Яруквалар

338. МКОУ 368500,Республика 2023 0,00 98558400,00 0,00 5187284,22 0,00 103745684,2 0,00 8773474,00
«СОШ №11» Дагестан, г. Избербаш, 2

ул. Маяковского, 119

339. МКОУ

«С0Ш№3»

340. МКОУ

«СОШ№ 3»

368500,Республика 2023 0,00 42117000,00 0,00 2216684,22 0,00 44333684,22 0,00 87734<74,00
Дагестан, г. Избербаш,

ул. Мичурина, 12

368500, Республика 2023 0,00 20465300,00 0,00 1077121,06 0,00 21542421,06 0,00 8773474,00.
Дагестан, г. Избербаш,

ул. Мичурина, 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

341. МКОУ 368930, Республика 2023 0,00 11757600,00 0,00 618821,06 0,00 12376421,06 0,00 8773474,00
«Ингишинская Дагестан, Гумбетов-

СОШ» ский район, с. Ингиши

342. МКОУ 368930, Республика 2023 0,00 17051500,00 0,00 897447,37 0,00 17948947,37 0,00 8773474,00
«Тляратинская Дагестан, Гумбетов-

СОШ» ский район, с. Тлярата

343. МКОУ 368935, Республика 2023 0,00 14189200,00 0,00 746800,01 0,00 14936000,01 0,00 8773474,00
«Верхнеинховская Дагестан, Гумбетов-

СОШ» ский район, с. Верхнее

Инхо

344. МКОУ 368930, Республика 2023 0,00 21668000,00 0,00 1140421,06 0,00 22808421,06 0,00 8773474,00
«Мехельтинская Дагестан, Гумбетов-

ООШ» ский район, с. Ме-

хельта

345. МКОУ 368320, Республика 2023 0,00 14751500,00 0,00 776394,74 0,00 15527894,74 0,00 8773474,00
«Какамахинская Дагестан, Левашин-

СОШ» район,
с, Какамахи,

ул. Школьная, 69

346. МКОУ 368326, Республика 2023 0,00 20231600,00 0,00 1064821,06 0,00 21296421,06 0,00 8773474,00
«Хаджап- Дагестан, Левашин-

махинская СОШ» ский район,
с. Хаджалмахи,

ул. Г. Булатова, 1

347. МКОУ 368328, Республика 2023 0,00 17487500,00 0,00 920394,74 0,00 18407894,74 0,00 8773474,00
«Дитунши- Дагестан, Левашин-

махинская ООШ» ский район, с. Дитун-

шимахи, ул. Махи, 21

348. МБОУ

«СОШ№2»

368222, Республика 2023 0,00 44663000,00 0,00 2350684,22 0,00 47013684,22 0,00 8773474,00
Дагестан, г. Буйнакск,

ул. Аскерханова, 18

349. МБОО 368220, Республика 2023 0,00 84811000,00 0,00 4463736,85 0,00 89274736,85 0,00 8773474,00
«Академический Дагестан, г. Буйнакск,

лицей» ул. Г. Далгата, 30

350. МКОУ

«СОШ№5»

368220, Республика 2023 0,00 24931600,00 0,00 1312189,48 0,00 26243789,48 0,00 8773474,00
Дагестан, г. Буйнакск,

ул. Ленина, 62

351. МБОУ «Гимназия 368220, Республика 2023 0,00 44157400,00 0,00 2324073,69 0,00 46481473,69 0,00 8773474,00
города Буйнакска» Дагестан, г. Буйнакск,

ул. Ленина, 42

352. МКОУ

«Джабинская

СОШ

им. М.Д.

Курбанова»

368736 Республика 2023 0,00 19293000,00 0,00 1015421,06 0,00 20308421,06 0,00 8773474,00
Дагестан, Ахтынский

район, с. Джаба

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

353. МКОУ 368744, Республика 2023 0,00 34813400,00 0,00 1832284,22 0,00 36645684,22 0,00 8773474,00
«Хновская СОШ» Дагестан, Ахтынский

район, с. Хнов,

ул. Курбана Агаева,

193

354. МКОУ 368741, Республика 2023 0,00 9934500,00 0,00 522868,43 0,00 10457368,43 0,00 8773474,00
«Ялакская ООШ Дагестан, Ахтынский

им. И.М. район, с. Ялак,

Исабекова» ул. Гаджи Ибрагима

Эфенди, 34 •

355. МКОУ 368743, Республика 2023 0,00 14954600,00 0,00 787084,22 0,00 15741684,22 0,00 8773474,00
«Фийская СОШ» Дагестан, Ахтынский

район, с. Фий,

ул. Джабраила Гашу-

мова, 140

356. МКОУ 368770, Республика 2023 0,00 16441000,00 0,00 865315,79 0,00 17306315,79 0,00 8773474,00
«Карчагская Дагестан, Сулейман-

Стальский район,

с. Карчаг
СОШ»

357. МКОУ 368770, Республика 2023 0,00 13212100,00 0,00 695373,69 0.00 13907473,69 0,00 8773474,00»;
«Карчагская Дагестан, Сулейман-

Стальский район,

с, Карчаг
СОШ»

в) строку «Итого» изложить в следующей редакции:

10 и 12

«Итого; 4216552600 3484040400 00 405885721,8 301282188,6 4622438321, 3785322588, 1535253500, 1051574537,
00 " 9 3 89 63 08 85».

\р \Ж

упрАВЛЕНиВрЩенно ИСПОЛНЯЮЩИЙ обязанности
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА! |||^едседатбЛЯ ПраВительства

Республики Дагестан Р. Джафаров